
税理士法人 東京会計グループ 福岡支店 

福岡市中央区天神1-2-4 福岡県農業共済会館3F TEL：092-725-5684 【受付担当】永安 

 

 

 

 

 
 
 
 
拝啓 毎々格別のご高配に預かり厚く御礼申し上げます。 

この度、令和５年１０月１日よりスタートする消費税インボイス制度のセミナーを 
開催することとなりましたのでご案内致します。 

令和５年１０月１日から「適格請求書等保存方式（いわゆる「インボイス制度」）が 
導入されます。これに先立ち、令和３年１０月１日から「適格請求書発行事業者」の登録
申請の受付が開始されます。 

インボイス制度導入後、「適格請求書等発行事業者」は、請求書等の記載要件が増える
とともに、適格請求書の保存が必要になるなど、さまざまな義務が課せられます。 

今回、インボイス制度の導入前の準備事項や、導入に伴う影響について、下記にて説明
会を実施しますので、是非、ご参加下さい。                敬具 

記 
１．開催日時  

1 回目 令和３年 11 月 1 日（月） １３時３０分受付開始 
  １４時００分～１６時００分 個別相談可 
 

２．場  所 : 福岡県農業共済会館 地下会議室 
         福岡市中央区天神１－２－４ B1F 

 TEL 092-725-5684 FAX 092-725-5685 
 

３．参 加 費 : 無料（2 名まで） 
４．講  師 : 税理士法人東京会計グループ 税理士 坂井 欣典 

以上 
 
※コロナウィルス感染症防止の観点から、定員は 24 名とさせて頂きます。多数の 

御応募を頂いた場合は先着順とさせて頂きます。 
※当日は、新型コロナウィルス感染症の拡大防止のためマスクの着用をお願いします。 
 

 
  

 
 

担当者名  電話番号 （   ）   －  

会社名  

※FAX の送信停止をご希望の方はお手数ですが、右記□にチェックの上ご返信ください。□今後 FAX 不要 

令和３年１０月１日 登録申請開始！ 

消費税インボイス制度セミナーのご案内 

東京会計グループからのご案内 

申込書【事前予約制】  FAX 番号：092-725-5685   
必要事項をご記入の上、FAX にてお申し込みください。 
 


